UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PROE – PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

EDITAL Nº 94/2022 – PROE/UEMS, 26 DE JULHO DE 2022

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO AOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PARA REFUGIADOS,
MIGRANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E APÁTRIDAS

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas
atribuições, e em conformidade com a Resolução CE/CEPE-UEMS nº 2.327, de 4 de agosto de 2021,
torna público o RESULTADO DOS RECURSOS DA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS do
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO AOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PARA REFUGIADOS, MIGRANTES EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E APÁTRIDAS com vistas à seleção de candidatos/as para o

preenchimento de vagas remanescentes nos cursos de graduação da Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul, com ingresso no 2º semestre de 2022 para os cursos semestrais e, no 1º semestre de

2023 para os cursos anuais, mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições
legais.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Relação de candidatos/as que interpuseram recurso e, após análise, houve DEFERIMENTO do

pedido do recurso:

NOME CURSO  RESULTADO

Adelso Jesus Bermúdez Solar Sistemas de Informação, Bach. – Dourados DEFERIDO

Aliuska Roxannys Rondon Perez Pedagogia, Lic. – Campo Grande DEFERIDO

Carlicit Cristina Alcantara Gutierrez Enfermagem, Bach. - Dourados DEFERIDO

Esther Barrios Rojas Letras Hab. Port./Esp., Lic. – Campo Grande DEFERIDO

Evenisa Yuranis Bao Sanchez Química Industrial, Bach. – Dourados DEFERIDO

Génesis Jaigre De La Caridad Arvelo Bravo Turismo, Bach. – Campo Grande DEFERIDO

Janexy Nohemi Cabrera Barroso Turismo, Bach. – Campo Grande DEFERIDO

Jean Luc Janvier Letras Hab. Port./Esp., Lic. – Dourados DEFERIDO

Karelvys Yaneira Malave Barrow Turismo, Bach. – Campo Grande DEFERIDO

Maigualida Rodriguez La Greca Letras Hab. Port./Ing., Lic. – Campo Grande DEFERIDO

Maria Abigail Betancourt Quijada Letras Hab. Port./Esp., Lic. – Dourados DEFERIDO

Nayeska Alejandra Carrillo Figuera Enfermagem, Bach. - Dourados DEFERIDO

Odlanier Jose Lorielis Rodriguez Letras Hab. Port./Ing., Lic. – Campo Grande DEFERIDO

Silmary de Los Angeles Maco Turismo, Bach. – Campo Grande DEFERIDO

Steven Erit Mendoza Barrios Geografia, Bach. – Campo Grande DEFERIDO

Susan Carol Berbin Font Letras Hab. Port./Esp., Lic. – Campo Grande DEFERIDO

Wilker Alexander Vivas Colmenares Ciência da Computação, Bach. - Dourados DEFERIDO

Yonathan Eduardo Madrid Crespo Turismo, Bach. – Campo Grande DEFERIDO

Yoselin Del Carmen Paredes Colmenares Letras Hab. Port./Ing., Lic. – Campo Grande DEFERIDO

Yosimar Andreína Reanez Rangel Turismo, Bach. – Campo Grande DEFERIDO

1.2. Relação de candidatos/as que interpuseram recurso e, após análise, houve INDEFERIMENTO do

pedido do recurso:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PROE – PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

NOME CURSO  RESULTADO

Andrea del Pilar Quezada Maridueña Letras Hab. Port./Ing., Lic. – Campo Grande INDEFERIDO

Greicys Aiglenys Bravo Turismo, Bach. – Campo Grande INDEFERIDO

Maria Jose Moreno Marquez Engenharia Amb. E Sanitária, Bach. - Dourados INDEFERIDO

Dourados, 26 de julho de 2022.

Prof. Dr. Fernando Machado
Pró-Reitor de Ensino em exercício – PROE/UEMS

		2022-07-26T10:33:08-0400
	Fernando Machado de Souza